
 

                                             UCHWAŁA NR XXVII/159/ 2009__ 

                          RADY  GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

 z dnia 23 kwietnia 2009r. 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

       Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt  

/Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002, z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 890, Nr 96, 

poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830, z 
2008r. Nr 199, poz. 1227, z 2009r. Nr 18, poz. 97/,  po uzgodnieniu z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Inowrocławiu i po zasięgnięciu opinii upoważnionego 
przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, uchwala się , co następuje: 

 
           § 1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia ma  
          charakter stały.  

  § 2. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się, zostały 
porzucone przez człowieka lub uległy wypadkom komunikacyjnym, a nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta 
dotąd pozostawały. 
§ 3.1. Zwierzęta po wyłapaniu umieszcza się w schronisku dla zwierząt. 
2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt podejrzanych o wściekliznę będzie się 
odbywało w uzgodnieniu z miejscowym lekarzem weterynarii lub z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Inowrocławiu w celu poddania tych zwierząt izolacji i 
obserwacji lekarsko-weterynaryjnej. 
  § 4. 1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie zlecane podmiotowi 
prowadzącemu taka działalność, nadzorowanemu przez inspekcję weterynaryjną. 
2. Podmiot wyłapujący bezdomne zwierzęta zobowiązany jest stosować urządzenia i 
środki nie powodujące zagrożenie dla życia i zdrowia zwierząt, posiadać środek do 
przewozu zwierząt oraz w razie potrzeby zapewnić pomoc lekarsko-weterynaryjną. 
3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt powinno być przeprowadzone w sposób 
sprawny, nie zagrażający bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu. 
  § 5.1. Schronisko  uprawnione jest do sprzedaży bądź oddania nieodpłatnie pod 
opiekę wyłapanych zwierząt po upływie 14 dni od dnia wyłapania. 
2. Wyłapane zwierzęta wydawane są ich właścicielom po uiszczeniu kosztów 
poniesionych przez schronisko do dnia ich wydania związanych z : wyłapaniem i 
transportem, utrzymaniem, leczeniem i innymi zabiegami. 

          §  6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

          § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku      

                 Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt realizacja zadań własnych gminy w 

zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania może 

odbywać się wyłącznie na mocy uchwały podjętej po uzgodnieniu z powiatowym 

lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 


